
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2990 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 520 del 23-09-2014 
(n.  /  del Registro Generale) 

 
Oggetto: ADEGUAMENTO DELLA MESSA A TERRA SUGLI IMPIANTI ELETTRICI 

PRESSO VARI EDIFICI E SCUOLE COMUNALI. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE: 
Con determina di settore n°276 del 29-05-2014, è stato aggiudicato alla Odoardo Zecca srl il 
servizio di manutenzione ordinaria e programmata degli impianti elettrici, degli edifici e strutture 
comunali e impianti di pubblica illuminazione; 
VISTO che il Comune di Ortona con determina n°231 del 21-05-2012 ha incaricato la ditta Euro 
Service s.a.s. per la verifica degli impianti elettrici di scuole ed edifici comunali; 
CONSIDERATO che la suddetta ditta, a seguito di verifiche e misurazioni, ha riscontrato varie 
anomalie e carenze agli impianti di terra;  
VISTO che tali anomalie, con particolare riferimento alla messa a terra, sono da sanare per evidenti 
motivi di sicurezza e rispetto delle norme; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di eseguire tali lavori; 
RAVVISATA l’opportunità di affidare l’intervento di adeguamento degli impianti di messa a terra 



Pag. 2 di 2 

alla ditta affidataria del servizio di manutenzione, per motivi di rapidità di esecuzione, efficacia ed 
efficienza, economicità; 
VISTO il preventivo rimesso dalla ditta Odoardo Zecca srl il 04/09/2014 n. 4488, ritenuto 
tecnicamente idoneo e congruo nel prezzo richiesto; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 per affidamenti in economia a cottimo fiduciario; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1 – AFFIDARE alla ditta ODOARDO ZECCA SRL di Ortona  l’intervento di manutenzione 
straordinaria di adeguamento degli impianti di messa a terra annessi agli impianti elettrici  presso 
varie  scuole e edifici comunali, giusto preventivo del 04/09/2014, per la spesa complessiva di € 
10.383,07 “Iva compresa”. 
2 – Impegnare la spesa di € 10.383,07 al cap.10045 bil. 2014 impegno n.20140002370 
3 – Attribuire al presente incarico il codice CIG: XBA10858DF 
4 – Dare atto che la ditta O. Zecca srl è in regola con il DURC 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


